

**Fonden Naturkraft**  
**Ved Fjorden 6, 6950 Ringkøbing**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 39 00 26 04**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 11. juni 2019.

---

Peter Wissing Sand  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2017 - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

---

### Fondens formål

Fondens formål er på almennyttigt grundlag med udgangspunkt i en synliggørelse af naturens kræfter at skabe forståelse og større bevidsthed om menneskets samspil med naturen, og hvorledes vi hver især og sammen kan bidrage til større bæredygtighed - lokalt og globalt.

At øge viden og indsigt i og forståelse for bæredygtighed (miljømæssigt, kulturelt og socialt) med særligt fokus på børn og unge.

At understøtte og gennemføre forskning herunder inden for adfærdsfornyelse, der sigter på udviklingen af et mere bæredygtigt samfund.

At udvikle innovative formidlings- og undervisningskoncepter ved brug af alle tilgængelige virkemidler pædagogisk, fysisk og digitalt - som katalysator for en bæredygtig samfundsudvikling.

At skabe værdi for befolkningen ved, at den erhvervede viden om bæredygtighed formidles bredt i samfundet for løbende at understøtte nødvendige forandringsprocesser og handlinger.

Gennem at drive og udvikle en formidlingsplatform, et videnspædagogisk aktivitetscenter fysisk og virtuelt, der realiserer Fondens ovennævnte formål.

At indgå partnerskaber med staten, regionen, kommunen og organisationer, institutioner og virksomheder lokalt og internationalt. At yde rådgivning og bistand inden for undervisning og formidling af sammenhængen mellem naturens kræfter, menneskelig adfærd og bæredygtighed.



## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 3.384.898 kr., og fondens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.684.898 kr.

Fondens ledelse opfatter årets resultat som tilfredsstillende.

Fonden Naturkraft er i en generel positiv udvikling, hvor en organisk organisationsudvikling kobler til en tiltagende efterlevelse af Fondens formålsside, hvor senest FN's Verdensmål udgør et øget fokus ikke mindst via meningsfulde relationer og samarbejder.

Konkret er eksempelvis den landskendte metrolog og klimadebattør Jesper Theilgaard tilknyttet Naturkraft som såkaldt ambassadør, hvilket betyder, at han både indgår som faglig sparring af alle materialer til udstilling og formidling, som indgår i dialog og arrangementer med vores hovedsamarbejdspartner Vestjysk Bank, hvor de globale klimaudfordringer samt bæredygtighed sættes i meningsfuld fokus.

Ovennævnte udtrykker og understreger den udvikling, som kendetegner det, som Fonden aktuelt oplever, idet et stigende antal organisationer og stærke fagligheder har fået øjnene op for, at Ringkøbing-Skjern Kommune med Naturkraft har et begavet bud på en anderledes og positiv måde at drøfte en nødvendig indsats i en mere aktiv bæredygtig retning ikke mindst af hensyn til kommende generationer.

På de indre linjer udvikler konkretiseringen af form og indhold på særdeles tilfredsstillende vis, og de tanker, som helt fra det såkaldte konceptkatalogs tilblivelse i 2012, har været fundamentet i tænkningen bag Naturkraft, bliver løbende konkretiseret og realiseret. Det tegner generelt lovende.

Henset til den landspolitiske muliggørelsen af Søndervig Feriepark (Lalandia III) og den generelt positive udvikling inden for turismen i Ringkøbing-Skjern Kommune samt det faktum, at kommunen sammen med Varde Kommune i 2019 danner et fælles destinationsudviklingselskab, som ramme for landets største destination, gør ikke den fremadrettede optimisme mindre.

Det er således ledelsens opfattelse, at Fondens økonomiske resultater og afledte formålsrealisering i forbindelse med selve åbningen af Naturkraft i forsommeren 2020 vil give et særdeles positivt afkast i de kommende år.

### Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger anbefalingerne for god fondsledelse.

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside:

<https://www.naturkraft.dk/wp-content/uploads/2019/06/God-Fondsledelse-1704-2019-Fonden-Naturkraft.pdf>

## **Ledelsesberetning**

---

### **Oplysninger om bestyrelsens medlemmer**

Der henvises til fondens hjemmeside for oplysninger om bestyrelsens medlemmer:

<https://www.naturkraft.dk/fonden-naturkraft/>

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Fonden har ikke uddelingsformål men alene driftsformål, og der er således ikke foretaget ekstern ud-  
deling i året.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af fondens akti-  
viteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af  
årsrapporten.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/9 2017 - 31/12 2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.399.185</b>
1 Personaleomkostninger	-3.006.397
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.392.788</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-7.890
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.384.898</b>
Skat af årets resultat	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.384.898</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	3.384.898
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.384.898</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		<u>31/12 2018</u>	<u>1/9 2017</u>
Note			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		15.646.168	0
Periodeafgrænsningsposter		26.480	0
Tilgodehavender i alt		<u>15.672.648</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		2.784.787	300.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>18.457.435</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>18.457.435</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Vedtægtsmæssige reserver		3.384.898	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>3.684.898</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.245.969	0
Anden gæld		1.526.568	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.772.537</u>	<u>0</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.772.537</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.457.435</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Vedtægtsmæs- sige reserver</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. september 2017	300.000	0	300.000
Henlagt af årets resultat	0	3.384.898	3.384.898
	<b>300.000</b>	<b>3.384.898</b>	<b>3.684.898</b>

## Noter

---

	1/9 2017 - 31/12 2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Lønninger og gager	2.927.295
Andre omkostninger til social sikring	17.629
Personaleomkostninger i øvrigt	61.473
	<u><b>3.006.397</b></u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.220.496</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
Fonden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.	